
Чăваш  Республикинчи  Патăрьел  

районĕн 

«Ыхра-Çырми пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

вăтам шкул» 

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле вĕренÿ 

бюджет учрежденийĕ 

         

Приказ 
от 10.08. 2022 года                                                                                      № 94-р 

Ыхра-Çырми яле                                                                       д.Долгий Остров 

 
                                « Об организации подготовки персонала объекта  по вопросам ГО 

                              и действиям в ЧС природного и техногенного    характера в 2022 г.» 

 

На основании постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 

г. № 841 « Об утверждении Положения об организации обучения в области гражданской 

обороны», от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и в целях дальнейшего 

повышения качества подготовки должностных лиц 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Главной задачей на 2022 год по подготовке в области гражданской обороны и 

защиты от ЧС считать совершенствование знаний, навыков и умений, направленных на 

реализацию государственной политики в области снижения рисков и смягчения 

последствий ЧС природного и техногенного характера в интересах социально-

экономического развития страны, повышения уровня защищенности опасных объектов 

инфраструктуры и населения от угроз техногенного, природного характера и 

террористических проявлений. 

2. Основные усилия в работе по выполнению главной задачи сосредоточить на: 

- совершенствование форм и методов повышения уровня персональной подготовки 

работников МБОУ «Долгоостровская СОШ» в области ГО и защиты от ЧС, обеспечению 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах; 

- повышении уровня практических навыков работников МБОУ «Долгоостровская 

СОШ» к реагированию и действиям при ЧС мирного и военного времени; 

- организацию качественной подготовки практических мероприятий (учений, 

тренировок); 

-  внедрению современных технических средств, предназначенных для подготовки 

и обучения работников дошкольного учреждения. 

3. Подготовку личного состава формирований организовать и проводить в 

соответствии с рабочей программой обучения личного состава из расчета 20 часов в год,  

из них 14 часов базовая подготовка и 6 часов специальная подготовка. 

5. Начальнику штаба ГОЧС - составить и утвердить расписания занятий по ГОЧС 

на каждую учебную группу. 

7. Руководителю учебной группы организовать обучение работников согласно  

расписания занятий на 2021 учебный год, завести журнал учета подготовки и разработать 

планы-конспекты проведения занятий. 

8. Определить начало учебного года с 01.09.2022г. 

 9. Утвердить: 

 - состав учебной групп  и руководителей занятий; 

  - тематику обучения ;  

- тематику для проведения занятий с работниками организации не вошедшими в 

состав ; 

 Директор школы ______________________Бурчаклы Д.М. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Долгоостровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Батыревского района Чувашской 

Республики 

 


		2022-08-17T09:34:16+0300
	МБОУ "ДОЛГООСТРОВСКАЯ СОШ" БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Я являюсь автором этого документа




